Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 258/2022
Data: 02 de maio de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal,
através da Secretaria de Infraestrutura, realize
melhorias com cascalho e compactação de
solo na extensão da Rua Três Passos do
bairro São Francisco, conforme mapa em
anexo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, neste caso
a Secretaria de Infraestrutura, realize melhorias com cascalho e compactação de solo na
extensão da Rua Três Passos do bairro São Francisco, conforme mapa em anexo.

A solicitação foi feita a este vereador por alguns munícipes daquela
localidade, pois segundo relato dos mesmos, após os períodos de chuvas intensas nos
últimos dias as condições de trafego nesta via ficou prejudicado a ponto de ser perigoso
para veículos que transitam neste local, as águas pluviais causaram grandes valetas
tornando a via insegura em alguns pontos.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este
Vereador fica no aguardo do atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal,
permitindo que tal melhoria seja realizada com maior brevidade possível atendendo os
anseios daquela localidade.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 02 de maio de 2022.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR